
令和６年１２月吉日 

各 位 

京都市立京都工学院高等学校 ラグビー部後援会 

会長  近藤  亮（同校ＰＴＡ会長） 

副会長 馬野 龍寛（同校同窓会長） 

京都市立京都工学院高等学校 

                     校長  大窪 英行 

 

第 104 回全国高等学校ラグビーフットボール大会出場寄付金ご協力のお願い 

 

 寒冷の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 京都市立京都工学院高校は、洛陽工業高校と伏見工業高校が統合し、平成 28 年４月に開校

した新しい学校です。前身の伏見工業高校ラグビー部は、「泣き虫先生」として有名な山口良

治監督のもと、創部７年で全国優勝を成し遂げ、ドラマのモデルにもなりました。しかし、

平成 27 年の全国大会ベスト 16 を最後に、京都工学院高校としては花園には出場できず、悔

しい日々が続きました。 

 「信は力なり」目標に向かい、監督・スタッフや、家族、応援してくださる皆さまととも

に、選手たちは努力してきました。そして今年、長年のライバル校を僅差で破り、花園出場

を勝ち取ります。本校設立以来、待ちに待った出場であり、熱いご支援を賜りました皆様方

に、心からお礼申し上げます。 

 ラグビー部は 100 名を超える大所帯。バス代や宿泊費も高騰する中、選手はもちろん応援

団も含め、出場には多くの費用がかかります。選手たちの負担を少しでも軽くし、心おきな

く活躍してくれますよう、そして花園ラグビー場に再び深紅のジャージが大輪の花として咲

いてくれますよう、皆様で大いに盛り立てていただきたいと存じます。 

 つきましては、歳末の出費のかさむ時期、誠に恐縮ではございますが、趣旨をご理解いた

だき、下記によりご芳志を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

１ 募集目的 

第 104 回全国高等学校ラグビーフットボール大会出場のための支援（遠征・応援費等） 

※ 残額が生じた場合は、今後の全国大会出場に向けた資金の他、ラグビー部の活動を支援

するための資金として活用させていただきます。 



２ 寄付金額 

  一口 １，０００円（一口以上何口でも結構です） ※ 一口未満もお受けいたします。 

 

３ 募集期間 

令和７年１月３１日（金）まで  ※ 募集期間は変更する場合があります。 

 

４ 寄付方法 

（１）クラウドファンディング 

学校応援オンラインコミュニティ yellz（エールズ）から 

お申し込みください。 

    https://yellz.jp/detail/260003/project/297/ 

※ 手数料を差し引いた額のご寄付となります。ご了承ください。  

（２）ふるさと納税 

京都市教育委員会「母校を応援！京都市立高校・総合支援学校 

支援事業」からお申し込みください。 

https://www.city.kyoto.lg.jp/kyoiku/page/0000275327.html 
 

※ 「クレジットカード」又は「寄付申出書」からお手続きいただき、 

「京都工学院高校」を選択し、メッセージ欄に「ラグビー部」とご記入ください。 

※ クレジットカードの場合は手数料を差し引いた額のご寄付となります。ご了承ください。 

※ 「公費」となるため遠征での活用は難しく、クラブ用品等に活用させていただきます。 

（３）銀行振込  

金融機関：京都銀行（金融機関コード：0158） 稲荷支店（店番：191） 

口座種別：普通預金 

口座名義：京都
きょうと

工学院
こうがくいん

高等
こうとう

学校
がっこう

ラグビー部
ら ぐ び ー ぶ

後援会
こうえんかい

 

口座番号：３３４７５７４  ※ 振込手数料はご負担をお願いします。 

寄付申込：別紙「寄付申込書」に必要事項を記入し、ご提出ください。 

（４）現金  

現金と別紙「寄付申込書」を京都工学院高校へお持ちください。 

 ※「寄付申込書」は郵送、ＦＡＸ、電子メールでも結構です。 

 

５ 返礼品 

   ① 3,000 円以上 オリジナルステッカー 

② 5,000 円以上 オリジナルステッカー及び缶バッチ 

※ 現在検討中のため変更になる場合があります。その場合、上記４（１）エールズの 

ホームページでお知らせします。 

※ １月以降を目安にお送りさせていただきます。数に限りがございますので、先着順 

とさせていただきます。 

 

６ 個人情報の取扱い 

   個人情報に関する法令を遵守し、ご連絡の必要がある場合や、返礼品の送付など、 

本寄付の事務手続きに関してのみ使用させていただきます。 

 

７ 問い合わせ先 

   京都市立京都工学院高等学校 電話：075-646-1515 

 

https://yellz.jp/detail/260003/project/297/
https://www.city.kyoto.lg.jp/kyoiku/page/0000275327.html


※ 本書のご提出は「任意」ですが、ご提出の無い場合、              （別紙） 

返礼品等はお送りできませんので、ご了承ください。 

 

第 104 回全国高等学校ラグビーフットボール大会出場寄付金 

寄付申込書 

 

令和  年  月  日 

 

（宛先）京都市立京都工学院高等学校ラグビー部後援会 

 

標記寄付金として、        円を寄付いたします。 

 

 

ご住所・電話番号 

 

〒 

 

 

電話番号     （     ） 

 

ご芳名 

 

 

 

 

 

 

 

本校とのご関係 

 

○をつけてください 

 

 

 在校生保護者  卒業生   卒業生保護者 

 

 企業・団体（                ） 

 

 教職員  その他（             ） 

 

 

（在校生の場合） 

 

 

    年   組 生徒氏名              

 

 

（卒業生の場合） 

 

 

昭和・平成・令和   年度         科 卒業 

 

 

通信・ 

メッセージ等 

（任意） 

 

 

 

 

 

 

 

「銀行振込」又は「現金」でご寄付の場合、本書をいずれかの方法でご提出くだ 

さい。 

 ・郵送又はご持参 〒612-0884 京都市伏見区深草西出山町 23 

           京都市立京都工学院高等学校 ラグビー部後援会 

 ・ＦＡＸ     ０７５－６４６－１５１６ 

 ・電子メール   kogakuin@edu.city.kyoto.jp 

 

 

ご支援、ご協力ありがとうございます。 

mailto:kogakuin@edu.city.kyoto.jp

